1

Secretaria Legislativa

De: Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Enviado em: terça-feira, 21 de novembro de 2023 08:12
Para: Secretaria Legislativa
Assunto: RE: Encaminha Requerimento nº 435/2023 ao DER - Taubaté

Prezado Senhor,

Após consultar nossos órgãos técnicos competentes, informamos que foi realizado
vistoria "in loco" na qual ficou programado:

- Placas de velocidade entre o Km 02 e o Km 04: será programado reforço na
sinalização;
- Lombada em frente ao ponto de ônibus no Km 03+440: será realizado estudo técnico e
encaminhado a nossa Superior Administração para homologação;
- Remoção das faixas de proibido parar e estacionar que foram utilizadas na Fapija: será
realizada a remoção das placas.

Quanto a SP 066 realizaremos a programação para repintura da sinalização.

Atenciosamente,

AMJ/bar

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 10 de novembro de 2023 08:35
Para: DER Taubate - Diretoria Regional <dr6-der@der.sp.gov.br>; Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br
<felipe.atas@jacarei.sp.leg.br>; Gustavo <estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br
<rita@jacarei.sp.leg.br>; salette.atas@jacarei.sp.leg.br <salette.atas@jacarei.sp.leg.br>;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br <wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 435/2023 ao DER - Taubaté

Jacareí, 10 de novembro de 2023

A Sua Senhoria, o Senhor
Eng. ANTONIO MOREIRA JÚNIOR
Diretor da Sexta Divisão Regional do Departamento de Estradas de Rodagem/DR.6
Rua Expedicionário Armando de Moura, 41, Jd. Silvia Maria

2

CEP 12081-600 – Taubaté / SP

Ref.:   Requerimento nº 435/2023, de autoria do Vereador Edgard Sasaki.

Senhor Diretor,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Abner Rosa, encaminho
cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 0509.2023-CMJ.e